



EPA LICENCE

Summary of Changes to the Licence (draft to final)

Reference (in order as they appear on the licence)	Summary of changes to the licence between the draft licence and the final licence
Certificates of Title	<ul style="list-style-type: none"> Based upon submissions to the EPA a full review of Certificates of Title was conducted to identify currently own and leased Certificates of Title that are in use by ABC. A software error resulted in all previous or related titles associated with ABC appearing in the draft licence. This has been rectified and only current titles have been included in the licence.
U-755 Dust Management Plan	<ul style="list-style-type: none"> Update to cross reference's within the condition to correctly reflect the appropriate sub-paragraph being referenced A requirement has been included for ABC to provide public access to the Dust Management Plan and the quarterly and annual reports associated with this plan
U-720 Environment Improvement Programme	<ul style="list-style-type: none"> In response to submissions received an additional 2 months have been given to prepare the EIP. This will ensure that the development of the EIP, incorporating the implementation of noise abatement works, has sufficient time to engage with the community
U-765 Ground Level Particulate Notification	<ul style="list-style-type: none"> Update to cross reference's within the condition to correctly reflect the appropriate sub-paragraph being referenced
U-718 Particulate Emissions – Kiln Stack 4A	<ul style="list-style-type: none"> Update to cross reference's within the condition to correctly reflect the appropriate sub-paragraph being referenced Clarification of the units of measurement
S-160 Premises Stormwater Management	<ul style="list-style-type: none"> No change, this is an EPA 'Standard Condition' that is used on other EPA licences



Reference (in order as they appear on the licence)	Summary of changes to the licence between the draft licence and the final licence
U-787 Site Noise Minimisation	<ul style="list-style-type: none"> • This condition has been updated to ensure that there is a compliance date associated with the submission of an EPA approved Noise Management Plan • An additional clause has been added in response to submissions to set out the minimum requirements that need to be included in the noise management plan. This includes details of action and response strategies to prevent and minimise noise. • An additional clause has been added in response to submissions and ABC is required to provide public access to the EPA approved Noise Management Plan and to quarterly and annual reporting associated with the Plan
S-18 Wastewater	<ul style="list-style-type: none"> • No change, this is an EPA 'Standard Condition' that is used on other EPA licences
S-166 Listed Waste and/or Controlled Waste Producer	<ul style="list-style-type: none"> • No change, this is an EPA 'Standard Condition' that is used on other EPA licences
32-15 Alternative Fuel and/or raw material	<ul style="list-style-type: none"> • No changes are proposed at renewal <p>Please note, this condition will be updated in the near future to reflect the change in emission process regarding refuse derived fuel increase of allowable plastics content from 10% to 20%. This change has been managed through a separate consultation process which has been completed. Further information on this topic is provided on the EPA website.</p>
U-725 Alternative Fuels – Operational Requirements	<ul style="list-style-type: none"> • No changes have been proposed since the draft licence
S-218 Clean Up of Spills	<ul style="list-style-type: none"> • No change, this is an EPA 'Standard Condition' that is used on other EPA licences
U-722 Community Engagement Plan	<ul style="list-style-type: none"> • In response to submissions an additional time has been given, 2 months, to prepare the community engagement plan
300-9 Complaints	<ul style="list-style-type: none"> • No changes are proposed at renewal
S-2 Pollution Control Equipment Register	<ul style="list-style-type: none"> • No change, this is an EPA 'Standard Condition' that is used on other EPA licences
330-211 Truck Cleaning	<ul style="list-style-type: none"> • No changes are proposed at renewal
U-730 Assessment of Options	<ul style="list-style-type: none"> • In response to submissions an additional time has been given, 1 month, to prepare the options assessment • Update to cross reference's within the condition to correctly reflect the appropriate sub-paragraph being referenced

Reference (in order as they appear on the licence)	Summary of changes to the licence between the draft licence and the final licence
U-729 Ground Level Particulate Monitoring and Reporting Plan	<ul style="list-style-type: none"> • In response to submissions real-time public access to PM₁₀ and PM_{2.5} data from ground level monitoring sites located within the community has remained in the condition. Details of how this information is presented for public access is to be negotiated and approved by the EPA • An additional clause has been added in response to submissions that ABC provide public access to an explanation within 48 hours of when ground level concentrations, as set by the Environment Protection (Air Quality) Policy 2016, are exceeded at ABC monitoring sites within the community • An additional clause has been added in response to submissions and ABC is required to provide public access to the EPA approved Ground Level Particulate Monitoring and Reporting Plan and to quarterly and annual reporting associated with the Plan
U-748 Stack Emission Testing	<ul style="list-style-type: none"> • Update to cross reference's within the condition to correctly reflect the appropriate sub-paragraph being referenced
U-749 Stack Particulate Management Plan	<ul style="list-style-type: none"> • In response to submissions community complaints recorded by ABC will be included in trend comparisons as part of the annual report to identify opportunities for improvement in stack management • An additional clause has been added in response to submissions and ABC is required to provide public access to the EPA approved Stack Particulate Management Plan and to quarterly and annual reporting associated with the Plan • Update to cross reference's within the condition to correctly reflect the appropriate sub-paragraph being referenced
A-4 Annual Return and payment of annual fees	<ul style="list-style-type: none"> • No change, this is an EPA 'Standard Condition' that is used on other EPA licences
A-6 Approval of Operating Processes	<ul style="list-style-type: none"> • No change, this is an EPA 'Standard Condition' that is used on other EPA licences
A-5 Approval of Works	<ul style="list-style-type: none"> • No change, this is an EPA 'Standard Condition' that is used on other EPA licences
A-3 Change of Licence Details	<ul style="list-style-type: none"> • No change, this is an EPA 'Standard Condition' that is used on other EPA licences
A-2 Licence Renewal	<ul style="list-style-type: none"> • No change, this is an EPA 'Standard Condition' that is used on other EPA licences
A-1 Obligations to Employees, Agents and Contractors	<ul style="list-style-type: none"> • No change, this is an EPA 'Standard Condition' that is used on other EPA licences

Reference (in order as they appear on the licence)	Summary of changes to the licence between the draft licence and the final licence
U-753 Variation of Conditions of Licence	<ul style="list-style-type: none"> No changes have been proposed since the draft licence
Schedule W-1	<ul style="list-style-type: none"> Update to referenced condition within the schedule to reflect the naming of new conditions
Schedule X-1	<ul style="list-style-type: none"> No changes have been proposed since the draft licence
Schedule Y-1	<ul style="list-style-type: none"> In response to submissions the following substances have been added to the Schedule and will be tested during the stack emission tests conducted twice a year: <ul style="list-style-type: none"> - Chlorinated dioxins and furans - Particles (as PM₁₀) - Particles (as PM_{2.5}) - Lead (as Particles)
Schedule Z-1	<ul style="list-style-type: none"> In response to submissions the 'Trigger Values' in Schedule Z-1 have been amended to now only include the 10 minute and 1 hour averages. The EPA considers the environmental outcome of the Stack Particulate Management Plan will not be affected by this change

